



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wielkopolska na Hessentag, czyli Dniach Hesji

W dniach do 10 do 13 czerwca 2017 roku delegacja Województwa Wielkopolskiego, pod przewodnictwem Krzysztofa Grabowskiego - Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, przebywała z oficjalną wizytą w Kraju Związkowym Hesja. Później odwiedziła niemiecką Gminę Amtsberg w Kraju Związkowym Saksonia.

Wizyta w Hesji odbyła się na zaproszenie heskiej Minister ds. Rolnictwa i Środowiska, w czasie trwających Dni Hesji, w ramach których Wielkopolska prezentowała swoje stoisko regionalne. Wicemarszałkowi podczas pobytu w Hesji towarzyszyli Beatrix Tappeser - Sekretarz Stanu w Heskim Ministerstwie Środowiska, Ochrony Klimatu, Rolnictwa oraz Ochrony Konsumentów oraz Mark Weinmeister - Sekretarz Ds. Europejskich Hesji. Koncentrowała się na temacie współpracy w zakresie rolnictwa oraz rozwoju obszarów wiejskich, pokazując wielkopolskie rolnictwo w kontekście funkcjonowania w Unii Europejskiej, w tym stanu wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich w naszym regionie, także porównania naszych doświadczeń w tym zakresie z doświadczeniami heskich partnerów. Wspólnie złożono wizyty m.in. w rodzinnym gospodarstwie Schleiersbach, posiadającym hodowlę krów mięsnych rasy Limousine, w którym właściciele jednocześnie prowadzą także obiekt agroturystyczny i uprawy ekologiczne. Odwiedzono również gospodarstwo Karlshof, którego właściciel otrzymał nagrodę dla najlepszego rolnika Niemiec ubiegłego roku. Wedle słów jego gospodarzy, nastawione jest ono na hodowlę „szczęśliwych“ krów mlecznych. Wizytówką gospodarstwa jest wysoka mechanizacja procesów produkcyjnych, czystość, higiena i dbałość o dobro zwierząt. W swoim portfolio ma także edukację rolniczą dla dzieci i młodzieży, produkcję biogazu oraz dystrybucję produktów regionalnych lokalnego pochodzenia.

Delegacja odbyła także wizytę w centrum rolniczym Eichhof Rolnictwo Hesji, gdzie zaprezentowano m.in. najnowsze innowacyjne inwestycje w produkcję mleka (tzw. inteligentne dojarki) oraz heski wynalazek w postaci mobilnej fermy kurzej. Zwiedzono również centrum edukacyjne Hofgut Guntershausen z wyspą Kühkopf - obszarem natury chronionej koło Stockstadt nad Renem. Spotkanie było okazją do dyskusji nt. koegzystencji rolnictwa z ochroną środowiska w kontekście problemu terenów zalewowych oraz obszarów granicznych.

Z kolei podczas Dni Hesji Wicemarszałek Grabowski nie tylko odwiedził stoisko Województwa Wielkopolskiego i regionów partnerskich Hesji, na którym Wielkopolska promowała się poprzez Lokalną Grupę Działania Unia Nadwarciańska, Wielkopolską Organizację Turystyczną czy produkty regionalne, ale także odbył rozmowy dotyczące m.in. możliwości współpracy na linii Wielkopolska-Hesja w zakresie biopaliw i energii odnawialnej pomiędzy WAZE a Agencją Heską ds. Energii. Rozmowy będą kontynuowane podczas najbliższych Targów POL - EKO.

Delegacja z Wielkopolski złożyła też wizytę w Gminie Amtsberg w Kraju Związkowym Saksonia.







Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie